CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Requerimento nO 466/2017

Autoria: Comissão de Saúde

Instituída em 10 de novembro de 1960

Câmara Municipa! de Bayeux

APROVPdJ O
(\' OS J'1" n

Bayeux PB, ,L - -~

Presidente

Ementa: Requer o envio de Pedido de Informação a Secretaria de Saúde do Município,

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art, 116,

combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário,

em caráter de urgência, que este Poder Legislativo encaminhe nos termos § 2° do art. 19 da
Lei Orgânica do Município, pedido de informação a Secretaria de Saúde do Município, para

saber quando o posto do PSF Centro será reaberto com seus atendimentos.

JUSTIFICATIVA

Sabe-se que a população já chamou a imprensa através do Calendário lPB,

cujo programa é exibido pela Televisão Cabo Branco canal 7, para acompanhar esta situação e

que isso seria desnecessário, se o gestor realizasse uma simples reforma e abastecimento de
medicamentos. E neste sentido a população está correta, pois é ela quem necessita desses
serviços de atendimento médico nos postos de saúde e precisa urgentemente de uma resposta
no tocante ao retorno das atividades da referida unidade de saúde porque a comunidade
assistida pela unidade de saúde está prej udicada.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2017 .

. . /

~
//

. ' I VeJ.~o · . ?xi
c.... --- Relator (CS)

l)e~MY'l {)n.e.~Q..C\. .
Ver. Uedson Orelha

Membro (CS)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - 8ayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/ 0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br